
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convalidaciones Cursos Complementarios.: Pediatría, Diag.por Imágenes, Oftalmología y
Clínica Médica

 
VISTO:

Los registros que obran en la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud en relación a los
cursos complementarios para las distintas carreras de especialización que se encuentran cursando
los siguientes alumnos: Ramiro Amarilla DNI 38.083.528, Luciana Bevilacqua DNI 39.500.924,
Ariadna Constantinidis DNI 38.062.911, , Victoria Marlene Brito DNI 38.502.680, María Dolores
Dalvit DNI 28.426.984, Paula Valeria García DNI 36.232.855, Florencia Molina Gorriarena DNI
37.704.382, Nadia Paoletti DNIN 38.449.128, Pilar Vaquero DNI 36.435.023, Rocío López Dávila
DNI M37.439.686, Lucas Ignacio Montenegro DNI 36.634.497, Agustín Buffa DNI 38.181.943,
Claudia Patricia Grandon Soliz DNI 95.900.155, Melisa Romero DNI 36.429.778, Paula Vilella DNI
37876442;

 

CONSIDERANDO:

Que al momento de realizar las Actas correspondientes a los alumnos que aprobaron las diferentes
asignaturas, se omitió incorporar a los cursantes mencionados ut supra;

Que es necesario solucionar dicho error involuntario a fin de que las Actuaciones Académicas de
los alumnos sean correctas;

Lo aconsejado por el Sr. Subsecretario de Asuntos Administrativos, Prof. Dr. Roberto José
Sánchez, de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

 

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: CONVALIDAR a los alumnos abajo mencionados de la Carrera de Especialización en



Pediatría (Plan 339B-3), año de ingreso 2020, las siguientes asignaturas para cumplimentar las
exigencias previstas en la formación de posgrado que se encuentran cursando:  

Ariadna Constantinidis DNI 38.062.911,

P06-369B12- Curso Epidemiología, aprobado el 09/12/2021

 

Luciana Bevilacqua DNI 39.500.924

P06-369B12- Curso Epidemiología, aprobado el 01/04/2022

 

Victoria Marlene Brito DNI 38.502.680

P06-369B12- Curso Epidemiología, aprobado el 09/12/2021

P06-369B11- Curso Bioestadística I, aprobado el 03/08/2022

 

Paula Valeria García DNI 36.232.855

P06-369B11- Curso Bioestadística I, aprobado el 03/08/2022

 

Florencia Molina Gorriarena DNI 37.704.382

P06-369B11- Curso Bioestadística I, aprobado el 03/08/2022

P06-369B13- Curso Metodología de Investigación, aprobado el 11/04/2022

 

Nadia Paoletti DNI Nº 38.449.128

P06-369B13- Curso Metodología de Investigación, aprobado el 07/09/2021

 

Pilar Vaquero DNI 36.435.023

P06-369B11- Curso Bioestadística I, aprobado el 03/08/2022

 

Rocío López Dávila DNI M37.439.686

P06-369B09- Curso de Inglés, aprobado el 23/08/2021

 

Lucas Ignacio Montenegro DNI 36.634.497

P06-369B12- Curso Epidemiología, aprobado el 09/12/2021



 

Agustín Buffa DNI 38.181.943

P06-369B12- Curso Epidemiología, aprobado el 09/12/2021

 

Claudia Patricia Grandon Soliz DNI 95.900.155

P06-369B13- Curso Metodología de Investigación, aprobado el 16/06/2022

 

Melisa Romero DNI 36.429.778

P06-369B13- Curso Metodología de Investigación, aprobado el 16/06/2022

 

Artículo 2º: CONVALIDAR al alumno abajo mencionado de la Carrera de Especialización en
Oftalmología (Plan 366-2), año de ingreso 2020, las siguientes asignaturas para cumplimentar las
exigencias previstas en la formación de posgrado que se encuentran cursando: 

Ramiro Amarilla DNI 38.083.528

P06-36604- Curso Complementario Inglés Médico

 

Artículo 3º: CONVALIDAR al alumno abajo mencionado de la Carrera de Especialización en
Medicina del Trabajo (Plan 361-2), año de ingreso 2020, la siguiente asignatura para cumplimentar
las exigencias previstas en la formación de posgrado que se encuentran cursando: 

María Dolores Dalvit DNI 28.426.984

P06-EPIDE- Curso Complementario: Epidemiología

 

Artículo 4º: CONVALIDAR a la alumna abajo mencionado de la Carrera de Especialización en
Clínica Médica (Plan 355-2), año de ingreso 2019, la siguiente asignatura para cumplimentar las
exigencias previstas en la formación de posgrado que se encuentran cursando: 

Paula Vilella DNI 37876442

P06-0INGL Curso Complementario: Ingles

 

Artículo 5º: Registrar y comunicar.

RB/ps

 




	fecha: Lunes 5 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-2735-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-02T10:16:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-05T07:29:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-05T07:29:49-0300
	GDE UNC




